

# INFORMACJE PRASOWE

17/07/2023 14:35, aktualizacja: 17/07/2023 15:16 | Zamieścił: Anna Groszyk-Książak

## Kultura za złotówkę – także dla osób z niepełnosprawnościami



Autor: Zdjęcie

zbiorowe z konferencji prasowej Kultura za złotówkę w Siedlcach

Już od 15 lipca osoby z niepełnosprawnościami mogą kupić bilet do marszałkowskich muzeów lub teatrów za symboliczną złotówkę. Z preferencyjnej ceny skorzystają też osoby im towarzyszące. To kolejne działania samorządu województwa, które przybliżają ofertę kulturalną Mazowsza. Akcja już się sprawdziła w przypadku najmłodszych mieszkańców regionu. Do tej pory w ramach programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu” mazowieckie instytucje kultury odwiedziło około 310 tys. uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

---

„Kulturalna szkoła na Mazowszu” to inicjatywa samorządu województwa mazowieckiego, w ramach której uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych mogą odwiedzić muzeum czy pójść do teatru za złotówkę.

Jak podkreśla Janina Ewa Orzełowska, członkini zarządu województwa mazowieckiego, program cieszy się dużym zainteresowaniem szkół i wielu uczniów chętnie z niego korzysta. – Są szkoły, które odwiedziły już kilka naszych instytucji kultury i planują kolejne wizyty. Wyniki są imponujące. W sumie mamy już ponad 310 tys. uczniów: 150 tys. w zeszłym roku, a w pierwszym półroczu tego roku – już blisko 160 tys. Zachęcam do zapoznawania się z ofertą i odwiedzania naszych placówek. Naprawdę warto.

Trwa druga edycja programu. Od stycznia z „promocyjnego” biletu skorzystało już prawie 160 tys. uczniów. W tym roku na realizację programu samorząd Mazowsza przeznaczył 12 mln zł.

– Zachęceniu sukcesem programu skierowanego do uczniów postanowiliśmy podobną ofertę skierować do osób z niepełnosprawnościami – wyjaśnia Elżbieta Lanc, członkini zarządu województwa mazowieckiego. – Nasze instytucje kultury są otwarte i przyjazne dla osób z niepełnosprawnościami. Jednak doskonale wiemy, że dużą barierą są kwestie materialne. Mam nadzieję, że nasz nowy program pomoże w jej przezwyciężeniu i przybliży osobom z niepełnosprawnościami muzea i teatry z Mazowsza.

W tym roku najchętniej wybieranymi instytucjami kultury były marszałkowskie teatry. Ponad 27,8 tys. uczestników obejrzało spektakle warszawskiego Teatru Polskiego, a 16,4 tys. płockiego Teatru Dramatycznego. Dużą popularnością cieszyły się występy zespołu „Mazowsze” – centrum Folkloru Polskiego „Karolin” w Otrębusach odwiedziło ponad 15 tys. uczniów.

Wśród instytucji kultury z subregionu siedleckiego zainteresowaniem szkół cieszyły się m.in. Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie czy Muzeum Regionalne w Siedlcach.

Eliza Czapska, dyrektor Muzeum Zbrojowni na Zamku w Liwie, przyznaje, że cieszy się z przedłużenia programu „Kulturalna szkoła na Mazowszu”. – Nasze muzeum w tym roku odwiedziło ponad 2,3 tys. osób, a w zeszłym – 3,2 tys. Pragnąc włączyć się w tę wspaniałą inicjatywę, zamek w Liwie opracował mapę Mazowsza przedstawiającą wszystkie instytucje kultury z regionu, w których można skorzystać z programu. Dzieci odwiedzające nasz zamek mogą od razu zaplanować kolejne wizyty w innych muzeach czy teatrach i dowiedzieć się, jak wiele instytucji oferuje im bilet za złotówkę.

Z kolei Sławomir Kordaczuk, dyrektor Muzeum Regionalnego w Siedlcach podkreśla, że dzięki programowi znacznie więcej uczniów uczestniczy w warsztatach w muzeum. – Wcześniej dojeżdżaliśmy z warsztatami do szkół spoza Siedlec, ponieważ przyjazd do Siedlec wiązał się dla nich z dużymi kosztami. W tej chwili uczniowie znacznie częściej przyjeżdżają do nas. Dużą popularnością cieszą się np. warsztaty z wykonywania grafik.

Szkoły wciąż mogą zgłaszać chęć udziału w akcji. By móc skorzystać z „promocyjnej” ceny, szkoła powinna wysłać zgłoszenie do wybranej przez siebie instytucji kultury. Formularz jest dostępny na stronie [www.mazovia.pl](http://www.mazovia.pl) oraz na stronach instytucji kultury.

Samorząd Mazowsza wspiera osoby z niepełnosprawnościami

„Wsparcie osób z niepełnosprawnościami na Mazowszu” to nowy program samorządu województwa mazowieckiego. Ma on ułatwić osobom z niepełnosprawnościami korzystanie z oferty mazowieckich instytucji kultury, zwiększając ich udział w życiu społecznym.

– Taką inicjatywę założyliśmy jakiś czas temu w Wojewódzkim programie wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, próbując znaleźć sposoby na ograniczenie barier utrudniających osobom z niepełnosprawnościami korzystanie z usług umożliwiających im uczestnictwo w życiu społecznym. To, co wydarzy się do końca roku, traktujemy pilotażowo, by w kolejnym roku móc kontynuować program w tej lub zmodyfikowanej formule – wskazuje Mariusz Budziszewski, zastępca dyrektora Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.

Na realizację programu zaplanowano 2 mln zł z budżetu województwa. Program ruszył 15 lipca i pilotażowo potrwa do końca 2023 roku.

Jak podkreśla Renata Orłowska, pedagogka, pracownica społeczna, aktywistka, osoby z niepełnosprawnością często muszą dokonywać wyboru na co wydać pieniądze. – Gdy stają przed wyborem czy wydać je na rehabilitację czy na kulturę, wygrywa rehabilitacja. Ten program pozwoli osobom z niepełnosprawnością uczestniczyć w kulturze – odwiedzać muzea, teatry. Co ważne, za złotówkę będą mogli odwiedzać mazowieckie instytucje kultury także opiekunowie osób z niepełnosprawnościami. Mam nadzieję, że ta akcja zmobilizuje też instytucje kultury, żeby były bardziej dostępne, bo będzie nas więcej.

## **Szeroka oferta**

Osoby z niepełnosprawnościami mogą wybierać spośród 28 instytucji kultury prowadzonych przez samorząd Mazowsza. Wśród nich są zarówno instytucje teatralne i widowiskowe (np. Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie, Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze im. Tadeusza Sygietyńskiego w Otrębusach czy Teatr Dramatyczny im. Jerzego Szaniawskiego w Płocku), skanseny (Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu i Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu), a także muzea (np. Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie, Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie, Mazowieckie Centrum Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Radomiu, Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce, Muzeum Mazowieckie w Płocku, Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie czy Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie).

## **Uczestnicy programu**

Z preferencyjnej ceny biletu (1 zł brutto) mogą skorzystać osoby z niepełnosprawnościami bez względu na wiek i rodzaj niepełnosprawności – musi być ona jednak potwierdzona legitymacją osoby niepełnosprawnej. Taką samą kwotę za bilet zapłaci opiekun towarzyszący tej osobie. Każda z tych osób musi być mieszkańcem województwa mazowieckiego – co powinno być potwierdzone poprzez złożenie oświadczenia w instytucji kultury.

## **Oferta zawsze do sprawdzenia**

Oferta instytucji kultury może w ramach programu dotyczyć wyłącznie przedsięwzięć własnych tej instytucji (poza projektami okazjonalnymi). Przed zakupem biletu należy zapoznać się z ofertą instytucji kultury na jej stronie internetowej i zweryfikować jej dostępność pod kątem indywidualnych potrzeb. Bilet można kupić w kasie lub za pośrednictwem strony internetowej wybranej instytucji kultury. Jednak przed zakupem biletu przez internet trzeba skontaktować się z wybraną instytucją telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, żeby potwierdzić ofertę.

Szczegółowe informacje będzie można znaleźć na stronach każdej z instytucji. Regulamin programu, wzory oświadczeń i lista placówek znajdują się na stronie internetowej [Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej](#).

Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,  
tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974,  
e-mail: [rzecznik@mazovia.pl](mailto:rzecznik@mazovia.pl)

Hanna Maliszewska

Rzecznik Prasowy

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej

e-mail: [rzecznik@mcps.com.pl](mailto:rzecznik@mcps.com.pl)

tel. +48 798 810 794

---

## Załączniki:

[23 07 17 IP\\_Kultura za złotówkę\\_Siedlce.docx](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 76.85 KB, DOCX

---

[DSC\\_8485a.JPG](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 693.42 KB, JPG

---

[mp3\\_Eliza\\_Czapska\\_Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie.MP3](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 3.9 MB, MP3

---

[mp3\\_Elżbieta Lanc o ofercie kulturalnej dla osób z niepełnosprawnościami.mp3](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 803.68 KB, MP3

---

[mp3\\_Janina Ewa Orzełowska o programie Muzeum za 1 zł.mp3](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 846.64 KB, MP3

---

[mp3\\_Mariusz Budziszewski dyrektor MCPS zachęca do skorzystania z oferty muzeów.mp3](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 1.13 MB, MP3

---

## Preview



Close

Rozmiar: 984.32 KB, MP3

---

[mp3\\_Sławomir Kordaczuk\\_Dyrektor Muzeum Regionalne im. Mieczysława Asłanowicza w Siedlcach.MP3](#)

## Preview



Close

Rozmiar: 5.43 MB, MP3

### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)